
 

Zimní přechod šumavských hvozdů 

MODRAVA 2025 
 

Ve dnech 23. až 26. ledna 2025 proběhl již 15. ročník tradičního setkání 
běžkařů a turistů v NC Dřevák na Modravě. Letošního ročníku se 
zúčastnilo 21 sportovců z řad ÚS 103 IPA Plzeň a dlouholetých příznivců 
a přátel.  

Letošní počasí bylo, co se týká množství a kvality sněhové pokrývky, 
příznivější oproti předchozím ročníkům, a tak příznivci běžek mohli využít 
kvalitní stopu k výletům (Březník, Černá hora, Prameny Vltavy, Bučina, 
Kvilda, Horská Kvilda, Poledník...). Část účastníků dala přednost pěším 
vycházkám „po botách, popř. na sněžnicích“. Je zřejmé, že touha po 
aktivním využití pobytu na Modravě byla na všech účastnících patrná.  

Na tyto aktivity opět i letos navazovaly další (tradiční) doprovodné akce, 
které zajišťoval Jarda Antoš, a to byl velmi oblíbený bowlingový turnaj „O 
pohárek Miloslava Novozámského“ jehož držitelem se pro rok 2025 stal 
Marek Hanzík (loňský vítěz Jirka Lang se nemohl zúčastnit, neb fandil 
v Plzni Viktorce). Další podvečerní akcí, pro uvolnění těla i ducha, byla 
regenerace v sauně také v Klostermannově chatě. 

Ubytování v NC Dřevák bylo opět standardní, takže pravidelná společná 
večerní posezení nebyla ničím narušena.  

V rámci sobotního večera proběhlo i vyhodnocení celé akce a bylo opět 
konstatováno, že vše proběhlo v pohodě – nedošlo k žádnému zranění, a 
tak spokojenost s účastí byla na každém patrna i při převzetí pamětních 
listů symbolizující, že další ročník máme zdárně za sebou.  

V této souvislosti uvádím, že 16. roční ZPŠH proběhne ve dnech 22. až 
25. ledna 2026 a na tento termín je zajištěn, resp. objednán, i pobyt v NC 
Dřevák. Odpovědný za organizaci 15. ročníku ZPŠH byl Miloslav Košan. 

 

Sepsal Marek Hanzík 

Servo per amikeco 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 


